St.-A. Köln, iOr. m. Empfangsverm.: „15. maji", „no. 120".

1475 mai 14. Zons. K. Friedrich an Köln: Truppensendung. [ 156.]
. . . eur schreiben . . . der hillff halben wider den hertzogen

von Burgundi . . . haben wir vernomen und nachdem wir der
euern zu dem streytt teglichen notdürftig sein, so empfelhen wir eu
bey . . . verliesung aller . . . Privilegien . . . , daz ir uns die ant-
zal volks, so ir auf dem Stein und bey unus in unnserm keyser-
licken here haben sullet, von stund an . . . schickhet. so ist alß-
dann unser stat Collen vor den veinten wol bewaret. wellet auch
die so bey eu zo Collen sein und heraus in unnser keyserlick here
gehören on alles vortziehen zu uns treiben . . . geben in unnserm
keyserlichen here bey Zuntz aumie Rein, an dem heiligen phingst¬
tag . . .

St.-A. Köln, Or. m. Empfangsverm.: „15. maji", „no. 121".

1475 mai 18. Karl d. K. an Herzöge v. Jülich-Berg : Belagerungs¬
bericht. [157.]

Illustres principes et potentes domini consanguinei et confe-
derati carissimi. nolumus vos latere quomodo nostre res se se ha-
beant idque facere nos suadet mutua amicicia nostra sanguine fe¬
dere et vicinitate conjuncta. postquam ultimo ad vos scripsimus
missus ab apostolica sede cum potestate de latere legatus reveren-
dus episcopus Forliviensis ad imperatorem et Germanie principes
ad componendam pacem bis ex opido Sons huc ad nos venit.
initio nobis proposuit imperatorem et principes ideo adversus nos
exercitum habere, sicut ipse ex illis audiebat, quoniam defensuri
causam reverendissimi domini archiepiscopi Coloniensis advenisse-
mus que imperiali majestati cognoscenda erat et quod advocaciam
Coloniensem suscepissemus et quod Nussiam in / Germanico solo
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obsideremus. ostendinms nos ad hec omnia causas et raciones no-
stras non ab equo et jure alienas sicut et alias vos per nostras
litteras intelligere potuistis. denique per eundem legatum ex parte
imperialis majestatis et principura propositum nobis est, quod si
ab advocacia desistere vellemus, si archiepiscopi causam sedi apo-
stolice vel alteri judici competenti cognoscendam permitteremus, si
Nussiam poni ad manus tercii consentiremus, si redire Colonienses
et reliquas civitates imperiales et ceteros Germanice nacionis ad
prestinum [!] in terris nostris comercium pateremur, nullam esse
amplius causam, qua nobis essent inimici ac bellum contra nos
habere, cum hec essent aliquantulum per ipsum legatum inter
partes agitata et per alteram partem probata et consentita, nos ex
parte nostra, qui nichil ad fiendam bonam concordiam atque pacem
relinquere volebamus, respondimus atque promisimus prefato domino
legato nos esse contentos relinquere advocaciam ac ilii penitus
renunciare et nullam in diocesi Coloniensi superioritatem habere:
de Nussia vero, quam alia pars volebat ut poneretur ad manus
tercii et nos eam poni in vestris manibus volebamus, postquam hoc
alia pars noluit, eramus contenti, ut poneretur ad manus sedis
apostolice. eramus contenti, ut differencie et controversie capituli
cum archiepiscopo et alie omnes, que essent inter unam et alteram
partem, ponerentur ad aliquas dietas, quibus pendentibus esset ces-
sacio vie facti et armorum. eramus contenti, ut Colonienses et re-
liqui Germanice nacionis redirent ad pristinam pacem et libertatem
praticandi et negotiandi in mercanciis et aliis rebus sicut ante hoc
bellum consueverant. eramus contenti facere omnem obedienciam
imperiali majestati tamquam princeps imperii et pro bono imperii
et principum et tocius Germanie facere sicnt quivis alins bonus
princeps imperii de Germanica nacione facere deberet. eramus con¬
tenti ut differencie et controversie nobiscum cum domino duce Au-
strie super patria Ferretarum ageretur per amicabilem composicio-
ueni apud ipsam imperialem majestatem. cum hec dominus legatus
ad imperatorem et principes referret velut qui nichil dubitaret de
conclusione concordie et tranquilitatis, rursus nova objectio a pre-
dictis est opposita, quominus pax aut concordia ulla fiat. si quidem
se asserunt, ita se esse confederatos cum rege Francorum, ut abs-
que illius scitu et consensu nullam se posse nobiscum pacem in-
ducias aut alium tractatum habere, igitur, illustres consanguinei
nostri, imperator et principes non pro causa archiepiscopi non pro
advocacia non pro aliqua justa imperii aut rei publice Germanice

Annalen des hist. Vereins XLVII. 8
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querela sed pro causa et querela regis Francorum, que quam impia et

iujusta contra nos sit optime scitis, bellum facere palam videntur.

quapropter vos per araiciam per consanguinitatem per fedus per fide-

litatem quibus nobis astringimini vos rogamus ut in tanta nostra

justa querela contra regem Francorum et ejus adjutores qui in

Germania pro ipso rege contra nos sunt velitis sumptibus et dis"

pendiis nostris nobis favere assistere ac in tali justissimo bello et

nostra querela servire. tanta enim nobis ex hostium contra nos iu¬

justa persecucioue et nostra contra ipsos justa et pia defensione

tiducia et spes est, quam deus rectissimus omnium judex ad cor

nostrum aspirat ut brevi injuste sue contra nos sumpte querele et

sprete nostre oblaciones et amicicie eos per tesum iri non dubite-

mus. quamobrem rursus atque iterum vos precamur requirimus et

per conjunctiones inter nos et supradictas raciones obtestamur, ve¬

litis nobis viris et armis ac aliis opportunis rebus sumptibus et

dispendiis nostris assistere et hoc quam primum facere, siquidem

res et tempus celeritatem cupit. hoc ubi feceritis sicut vos facturos

confidimus nobiscum una optirnam querelam defendetis et uobis ita

gratum facietis, ut si propriis vestris sumptibus adjuvissetis magis

esse non posset. ac ob id pollicemur vobis, si ulla offensa prop-

terea esset vobis a quocumque fienda vos et statuni vestrum nostris

sumptibus et dispendiis pro viribus tueari atque defendere. roga¬

mus ergo, ut pro Iiis rebus ad 110s aliquos ex vestris consiliariis

quam primum mittatis, ut ipsi nomine vestro et uos cum illis latius

loqui et communicare possimus. ex castris 18. maji 1475.

Illustribus principibus et po- Dux Burgundie BrabancieLim-

tentibus dominis ducibus Julia- burgie Lucemburgie Gheldrie

censibus et Montensibus etc. comes Biandrie Arthesii Bur-

consanguineis et confederatis guudie HannonieHollandieZel-

nostris carissimis. landie Namurcie Zutphanie etc.
Charles.

Candida.

Düsseldorf, Staats-Arch., Or.

1475 mai 21. Zons. K. Friedrich an Kölns Anwälte zu Deutz:

Fouragirung. [158.]

... als vier und dreissig ochssen gen Teutz bracht und zu

unsern hannden in verbot gelegt sein, empfelhen wir eu . . ., daz

ir dieselben . . . unserm diener weiser des briefs zu unsern hannden
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antwurttet . . . geben in unserm kaiserlichen beer irn veld bey
Zumbs, an suntag trinitatis . . .